
15 Ekim ile 15 Kasım arasında tarihimizin iki
önemli olayının yıldönümlerini yaşadık. 

Vakfımız 29 Ekim Cumhuriyetimizin kuruluşunun
86. yıldönümü kutlamalarına elli kişilik bir gurupla
katıldı. Bütün Türk Cumhuriyeti ve topluluklarının
özel kıyafetleri ve bayraklarıyla iştirak ettiğimiz Va -
tan caddesindeki resmi geçitte, başta Vakfımız’ın adı-
nın, sonra “Ne Mutlu Türküm Diyene”, “Türk Bir -
li ği ne İnanıyor ve Onu Görüyorum”, “Dilde
Fikirde İşde Birlik”, “Türkiye Cumhuriyetinin
Temeli Türk Kah ramanlığı ve Yüksek Türk
Kültürüdür” yazılı beş metrelik dövizler taşıdık.

Bu arada yaptığımız konferansları da Cumhuri ye -
timiz ve Atatürk konularına tahsis ettik. Cum huriyet
konusunu Em. Orgeneral Edip Başer, Ata türk konusu-
nu da Prof. Dr. İbrahim Öztek ve Mustafa Aydemir iş -
lediler. Bu konferansların açılış ve kapanışlarında
vurguladığım bir kaç hususu okuyucularımıza da arz
etmeyi faydalı buldum:

* Türk ordusunun her seviyesindeki okullarında
milli değerlerin benimsetilmesi ve düşünme, konuş-
ma, tartışma alışkanlığının kazandırılması esas alın-
maktadır. Gerçekten 40 yıldır yazıp söylediğim gibi
okulların işi bilgi vermek değil, milli değerleri benim-
setmek ve bilgiyi vasıta kılarak çocuklarımızı düşü-
nen, soran, arayan, konuşan, tartışan, tahlil yapan ve
senteze ulaşan insanlar hâline getirmektir. Bilgiyi ka -
faya yazmak ile sırtta yük taşımak artık çağ dışıdır.
Her iki görevi de çok üstün makinalar almıştır. Artık
yükü nasıl makinaya taşıtıyorsak, bilgiyi de makinaya
taşıtıyoruz. Özellikle bilgiye artık ulaşmak çok hızlı
ve kolay olmuştur. Onun için çağımıza “bilgi çağı”
değil, “bilgiye ulaşma çağı” demek doğru olur. Bu
açı dan bakınca sivil okullar hâlâ beyin hamallığına
göre başarıyı ölçen bir öğretim yapmaktadır. Milli de -
ğerlerin benimsetilmesi de öğretmene kalmıştır. O da
“Vatan, Millet, Sakarya” olarak alay konusu haline
getirilmiştir. Buradan söylemek istediğim Türk suba-
yının düşünen, arayan, soran, araştıran insan olduğu
için bu gün “darbeyi” asla düşünemezler. Eskiden
Ankara ve İstanbul Radyo evlerini işgâl etmekle her
şey bitebilir di. Bugün binlerce radyo, televizyon, ga -
ze te... Uzaydan Türkiye’ye her şeyi ulaştırabilmek -
tedir. Darbenin akıl la bağdaşabilecek, düşünen insan-
la uyuşabilecek hiç bir tarafı yoktur. İnsanlar düşün -
celerini en çok be nimseyen partiler yoluyla iktidar ya -
pabilirler. Bunun yo lu demokrasi ve doğru seçimdir.
Bu sebeple daima siyasete atılmak gerektiğini öğren-
cilerime ve her konferasta dinleyicilerime söylemi-

şimdir. İpin ucu siyasetin elindedir. Her şey siyasetle
bozulur veya düzelir. Başka yol akıl dışı, mantık dışı-
dır.

* Atatürkle ilgili konferansta da şunları söyledim:
Dünyada uzaydan görülen tek resim, tek portrenin
Atatürk portresi olması çok tabiidir. Çünkü Atatürk
buna lâyık tek önder, tarihimizin Bilge Kağan’dan
sonraki ikinci başbuğudur. Bana göre daha sayılabile-
cek pek çok mümtaz unvanlarının yanında “önemli
bir sosyolog” veya “toplum mühendisi” unvanlarını
da saymak gerekir. Bu manada Atatürk Türk milleti-
nin toplum hayatında meydana gelen değişmeleri
doğru tespit etmiş ve bunları tescil ederek hızlandır-
mış ve bu sayede Türk milletine çağ atlatmıştır. Ata -
türk gardrop devrimcisi değildir. II. Mahmut’tan iti-
baren Türk milletinin giyim kuşamında meydana ge -
len değişiklikleri tespit etmiş, bütün aydınların panto-
lon giydiğini, ceket giydiğini, kıravat taktığını gör-
müş ve Yunan’dan gelme fesi de atarak kaç asırdır ar -
zu ettiğimiz medeniyet dairesine girmemizi sağlamış-
tır. Osmanlı Dışişlerinin son zamanlarda lâtin alfabe-
siyle yazıştığını görmüş ve bunu da zaruret olarak
gerçekleştirmiş, Türkçeye her lehçe ve şivesine uygun
basit ve sağlam bir alfabe kazandırmıştır. Bütün Türk
toplulukları aynı alfabeyi kullanırsa Türkler, Araplar
gibi konuşma dilinde anlaşamasalar bile yazı dilinde
anlaşabilirler. Böylece dil ve fikir birliğine kavuşan
ve aralarında işbirliği, yani Allah’ın Türk coğrafyası-
na bahşettiği kritik iktisadi kaynakların tamamını
Türkler için, Türklerle birlikte kullanarak, artanını
dünya pazarına piyasa fiyatları ile aktararak refaha
kavuşur, soyulmaktan, sömürülmekten ve hattâ hor-
lanmaktan kurtulurlar. 

Atatürk şapka devrimini yaparken “Turan kıyafet-
lerini araştırıp ihya etmeye gerek yoktur, herkesin giy-
diğini giyeceğiz” demiştir. Zaten Avrupalı “örtünür-
ken” biz giyiniyorduk. Pantolon ve uzun ceketle at
üstünde cevelan ediyorduk. Latin alfabesinden çok
önce belki de onun temelini teşkil eden Türkçe’nin
6470 yaşında kemik üzerine kendine has alfabesiyle
yazılı metinleri bulunmasına rağmen, bu alfabenin de
ihyasına gerek duyulmamıştır. Onun için Atatürk bizi
Bilge Kağan’ın de diği gibi “kendimize döndürmüş”
olmaktadır. Bilge Kağan’ın ve Atatürk’ün ruhu şad
olsun. 

“Ne Mutlu Türküm Diyene”.

Tanrı Türk’ü Korusun. 
Prof. Dr. Turan Yazgan
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